Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Sebastiani Henrici Penzingeri, Consistorialis
Passaviensis, Decani, & Parochi in Trauttmansdorff ad
Laitam Bonus Ordo Triplicis Formatæ Concionis Moralis In
Omnia Festa Sanctorum In Amplissima ...**

Penzinger, Sebastian Heinrich

Solisbaci, 1698

Disc. XXIV. Honorandissima Mater. Omni honore honoranda, colenda, &
veneranda est B. V. Maria.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51763](#)

DISCURSUS XXIV.

Maria Virgo honorata à Deo, honorabile Vas est:

UT populo suo honorabilem Mardochæum, rex ^{Exordium.} Assverus redderet, ipse eum honorare dignatus est, stolâ etenim regiâ indutum, atque equo impositum, per plateas Civitatis duci, & exclamari jussit: *Hoc honore condignus est, quemcunq; Rex voluerit honorare.* Esth. 6. cap. Non mortalis tantum ac terrestris mundi hujus Monarcha, sed Deus immortalis, Rex regum, ac Dominus dominantium, Virginem benedictam multipli honore in cœlo ac in terrâ, honorare voluit, in Matrem enim elegit, & magis honorare non potuit, Nuntio angelico salutari fecit, corpore & animâ in cœlos assumpsit, ad dexteram suam collocavit, in Reginam cœli & terræ coronavit: honore ergo digna est Virgo Maria, quam Deus ipse in cœlo ac in terrâ adeo voluit honorare, omnibus, inquam, terrestribus, ac cœlestibus creaturis, hominibus nempè & Angelis honorabile Vas. Encomia ejus SS. Patres, SS. Patres venerabundi deponant. *Quis mortalium, nisi divino illustratus Oratulo, de unicâ Dei & hominis Genitrice, quidquam modicum, seu grande, præsumat edicere, imò non timeat banc pollutis labi nominare, quam Pater misericordiarum, & ante secula Deus, perpetuam prædestinavit in Virginem dignissimam, Filius prælegit in Matrem, Spiritus S. novæ gratiae dominum præparavit?* cum reverentiâ querit S. Bernardinus Senensis. serm. 2. de SS. nomine Mariæ. *Si Paulus electionis vas cognominatus est, propter eā, quod venerabile Christi nomen, ubiq; terrarum circumferret, & promulgaret; qualēnam Vas censenda est Deipara Virgo, qua non Manna, ut Urna illa aurea, sed cœlestem panem, qui fidelibus in cibum & potum exhibetur, uter complexa est.* panegyricè perorat S. Basilius Seleucus, orat. de

S. Bernardinus Senensis.

S. Basilius Seleucus.

de Annunt. B. V. Hac fuit à Patre vocata per Angelum in S. Antonin' sponsam, ut Rebecca per Eliezer procuratorem Abraham in gium Isaac: à Spiritu S. sanctificata ab omni titillatione peccatis quantumcumq; minimā: à Filio suo magnificata, sic ut alii diceretur, omni entefinito: hac est ab Angelo venerata, delectata à Patriarchis, à Prophetis pranuntiata, quæsta à Regis, à Sacerdotibus figurata, exaltata ab Apostolis, Martyribus miranda, lux Confessoribus, à Virginibus imitanda, & invocanda à cunctis nationibus, qua sub cælo sunt. Serm. 4. Tit. 15. cap. 22. §. 8. Maria Deus preparavit grandem gloriam in celo, ut

^{S. Bonaven-} sicut fuit grandis in merito, ita etiam grandis esset in premio Scientia. S. Bonaventura. in speculo B. V. Lect. 1. Sicut incomparabile est, quod gessit, & ineffabile donum, quo percepit, ita inestimabile atq; incomprehensibile primum gloria, non dico, inter ceteras sacras Virgines, verum etiam ultra omnes Sanctos, quam promeruit: pervenit namq; ad caliginosum beatæ & gloriose, ubi Christus Sponsus Ecclesie, intra thalamum collocavit eam, in dexterâ Majestatis, ibi siquidem eius sumpsit precellentissimam inter primos, ubi juxta David vocat, stat Regina à dextris Dei in vestitu deaurato, circumdata rietate. laudabiliter loquitur S. Epiphanius serm. 2. de Absumpt. B. V. Tandem concludit, S. Epiphanius, serm. de laude B. V. Virgo sublimior Angelis facta est, superior ipsis Cherubim & Seraphim, placens Christo Regi à Deo in honore habita, quam ancilla digna, & Mater. Honorabile igitur Vas est, quod Deus ipse voluit honorare, cuius & nos dignissimo honor imploratâ Spiritus S. gratiâ, speciosos Conceptus humiliter subjugamus.

^{S. Epiphanius.}

CONCEPTUS I.

^{Confirmatio, seu Dicitur,} Ad creationem mundi processurus Deus, quamvis cu-
turam, unico & solo Fiat produxit, ac creavit. ^{Fiat lux, &} facta est lux. Gen. 1. cap. Una nihilominus secuta est tura, nimirum Adam, in cuius creatione, modum hunc quan-

quendi, Deus mutavit; non jam dixit: *Fiat: sed factamus hominem ad imaginem & similitudinem nostram.* Cur quæso, Deus producendo alias creaturas, dixit, *fiat*, creando hominem, dixit, *factamus?* quænam hujus mutationis est causa? Respondet modernus quidam gravissimus Author: ideo creando hominem, dixit Deus: *factamus:* & non: *fiat:* quia hoc *fiat* reservare voluit Mariæ Virginis, quæ proferendo novum Adamum Christum Dominum, proferret simul ejus *fiat:* *Ecce ancilla Domini, fiat mihi secundum verbum tuum.* Lucæ 1. cap. Ita Alexander Calamatus, in novâ Sylvâ Conceptuum. Disc. 40. num. 7. *O Fiat potens! ô Fiat efficax! ô Fiat super omne Fiat perpetuo honore venerandum.* (exclamat S. Thomas de Villâ Novâ. Conc. 1. de Annunt.) *hoc verbo Fiat, factus est mundus, hoc verbo cœlestia, terrenaq. Altissimus condidit, sed tale Fiat, non sonuit in orbe, quale nunc t' Beat a dixisti.* Favet huic Conceptui S. Ambro-
fius dicens: *Incomprehensibilis Deus, incomprehensibiliter operatur in Deiparâ, in qua erat gratia labiorum.* Maria itaque Virgo, de qua *Fiat* hoc perpetuo honore venerandum pro-
cessit, quod reservavit illi Creator mundi, honorabile
Vas est.